REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 9, daté 28.01.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE ANEKSIT NR.1, Tii VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR.22, DATE 25.02.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES TE SUBJEKTEVE
PERFITUESE, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROGESIT TE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.1062, RRUGA “26 NENTORI” DHE PALLATIN
NR.14, RRUGA “PETRAQ BOSHNJAKU”, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2, TE

DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR
2019”7

NE zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé. t& Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Ligjit
nr.44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”, Aktit Normativ
nr.9, dat€ 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore™, miratuar me Ligjin
nr. 97/2019, Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e
gjendjes sé fatkeqésisé natyrore né qarqet Durrés dhe Tirané”, té ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
t€ Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t¢ kategorive prioritare,
masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituese nga disa programe té progesit t&¢ rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave pér pérfitimet
nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.22, daté 25.02.2021 “Pér miratimin e listés t& subjekteve pérfituese, qé¢ do t&
pérfitojn& nga programi i progesit té rindértimit pér Pallatin nr.1062, rruga 26 Néntori” dhe
Pallatin nr.14, rruga “Petraq Boshnjaku”, Njésia Administrative nr.2, t&¢ démtuara nga fatkeqésia
natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019”7, Urdhérit nr. 135, dat¢ 01.03.2021 t&
z€vendéskryetares s¢ Bashkisé “Pér ngritjen e Komisionit t& Shqyrtimit té¢ Ankesave té
aplikantéve jofitues q& nuk jané pérzgjedhur nga programet e progesit té rindértimit me nivel
démi DS4-DS5”, si dhe sipas relacionit té hartuar nga ky komision, me propozim t&é
Zgévéndéskryetares s€ Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimit té¢ Aneksit nr.1 “Pallati nr.1062, rruga “26 Néntori”, Zona Kadastrale
8512”, té Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.22, daté 25.02.2021 *“Pér miratimin e listés t&
subjekteve pérfituese, qé do t& pérfitojné nga programi i progesit té rindértimit pér Pallatin
nr.1062, rruga “26 Néntori” dhe Pallatin nr.14, rruga “Petraq Boshnjaku”, Njésia
Administrative nr.2, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019™.

2. Miratimin e ndryshimit né Aneksin nr.1, pjesé pérbérése e Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
nr. 22, daté 25.02.2021 pérsa i pérket ndryshimit & strukturés t& pérfituar nga z. Hamdi
Kryeziu, znj.Burbuqe Kryeziu, nr.rendor 21, si subjekt pérfitues nga programi i progesit t&
rindértimit né masén 2+1, sipas relacionit hartuar nga Komisioni i Shqyrtimit t€ Ankesave t&
aplikantéve jofitues, qé nuk jané pérzgjedhur nga programet e progesit té rindértimit me nivel
démi DS4-DSS5, Bashkia Durrés.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit ¢
Territorit, Komisioni i Posagém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtoris€ s¢ Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.
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Ky vendim hyn né fuqi sipas perc/a;linﬁeve \tg';‘henit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
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Durrés, mé 07 .0 2 2022

i&nda: Verifikim i ligjshmérise s€ aktit

-4 e BASHELS R
KESHILLIT BASHKIAK Hor2e. I 5‘8//4
DURRKES

Verifikova ligjshméring e Vendimit 1€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.9 daté 28.01.2022:
“Pgr miratimin e ndryshimit t€ aneksit nr.1, t€ Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.22, daté
25.02.2021 “Pér miratimin e listés t& subjekteve pérfituese q&€ do t& pérfitojné nga programi i
progesit 1€ rindértimit pér pallatin nr.1062, rruga “26 néntori” dhe paliatin nr.14, rruga “Petraq
Boshnjaku”, Njésia Administrative Nr.2, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit (€ datés
26 néntor 2019”

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né€ baz€ € kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pgr Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI
ROLAND NASTO
hy/ 7%

Adresa: Shashi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




